

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1510 - Combustible	Compra de Combustible	Galones	4440	4440	4440	4440	17760	RD\$230.00	RD\$4,084,800.00	RD\$5,456,400.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y parafinas	Compra de Lubricantes	Unidad	180				360	RD\$2,814.00	RD\$510,516.00					
1513 - Lubricantes, aceites, grasas y parafinas	Compra de Aceites	Unidad	36	36	36	36	144	RD\$8,560.00	RD\$1,232,640.00					
2510 - Vehículos de motor	Equipos de Transportes	Unidad	13	0	0	0	13	RD\$1,200,000.00	RD\$15,600,000.00	RD\$16,770,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía eléctrica	Baterías	Unidad	12	0	12	0	24	RD\$5,174.00	RD\$1,241,776.00	RD\$1,241,776.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
2612 - Generación de energía	Servicio de Electricidad	N/A	3	3	3	3	12	RD\$2,950,000.00	RD\$35,400,000.00	RD\$35,400,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
2713 - Maquinaria y equipo neumático	Llaves y Neumáticos	Unidad	16	0	16	0	32	RD\$8,500.00	RD\$2,720,000.00	RD\$2,720,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
3013 - Productos de construcción estructurales	Educaciones	Unidad	2	1	1	1	5	RD\$2,742,750.00	RD\$13,713,750.00	RD\$13,713,750.00	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
3015 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Materiales Eléctricos	Unidad	154	160	160	165	639	RD\$2,815.26	RD\$1,819,936.14	RD\$1,819,936.14	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
4231 - Equipo informático y accesorios	Computadora	Unidad	18	17	17	17	69	RD\$33,324.00	RD\$2,290,836.00	RD\$11,835,844.50	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
4232 - Equipo informático y accesorios	Laps	Unidad	18	17	17	17	69	RD\$5,074.00	RD\$350,198.00					
4233 - Equipo informático y accesorios	Impresora	Unidad	29	0	0	20	49	RD\$4,500.00	RD\$220,500.00					
4234 - Equipo informático y accesorios	Licencias y Programas	Unidad	0	360	0	360	360	RD\$2,857.10	RD\$1,028,516.00					
4235 - Equipo informático y accesorios	Servicios de Telecomunicación	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$965,518.00	RD\$1,931,036.00					
4236 - Equipo informático y accesorios	Módem Optico Genes USB	Unidad	10	0	0	10	20	RD\$20.00	RD\$400.00					
4237 - Equipo informático y accesorios	Teclado	Unidad	10	0	10	17	37	RD\$2,150.00	RD\$79,550.00					
4238 - Equipo informático y accesorios	Cable USB para Impresora	Unidad	0	5	0	5	10	RD\$150.00	RD\$1,500.00					
4239 - Equipo informático y accesorios	Módem herramienta para PC	Unidad	0	0	0	2	2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Productos y Artículos Varios	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$181,311.70	RD\$1,450,493.60	RD\$1,450,493.60	COMPARACION DE PRECIOS	PN		
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Caja Sujeta Papel Macho y Hembra	Caja	10	10	10	10	40	RD\$152.00	RD\$6,080.00					
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Escritorios	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$12,500.00	RD\$200,000.00					
4412 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Máquinas de Papel	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$6,500.00	RD\$104,000.00					
4413 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Sillas y Sillones	Unidad	30	5	30	5	70	RD\$9,300.00	RD\$651,000.00					
4414 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Archivos Acordaoes (grande y pequeño)	Unidad	10	0	10	10	30	RD\$40.00	RD\$1,200.00					
4415 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Separadora Eléctrica	Unidad	6	0	0	0	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00					
4416 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Archivo	Unidad	2	3	2	4	11	RD\$65,800.00	RD\$723,800.00					
4417 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Almarios	Unidad	30	5	30	5	70	RD\$14,500.00	RD\$1,015,000.00					
4418 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Sello Gombrato	Unidad	2	3	2	3	10	RD\$4,000.00	RD\$40,000.00					
4419 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Otros Equipos	Unidad	2	0	2	0	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00					
4420 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Credencial	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$15,000.00	RD\$240,000.00					
4421 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Mesas Escritorio	Unidad	0	0	1	1	2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00					
4422 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Extractor de Aire	Unidad	0	2	0	3	5	RD\$19,500.00	RD\$97,500.00					
4423 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Papel En Blanco 8 1/2 X11	Resma	245	246	246	246	982	RD\$178.65	RD\$175,434.30					
4424 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Faltopostora	Unidad	0	3	0	2	5	RD\$32,000.00	RD\$160,000.00					
4425 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Papel En Blanco 8 1/2 X13	Resma	5	5	4	5	19	RD\$330.00	RD\$6,270.00					
4426 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Goma de Borrax	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$7.00	RD\$1,400.00					
4427 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Papel Toalla	Unidad	10	10	9	10	39	RD\$5,424.28	RD\$211,146.92					
4428 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Libro Recet 500 pag.	Unidad	0	10	0	10	25	RD\$250.00	RD\$6,250.00					
4429 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Catálogos	Unidad	148	140	136	148	571	RD\$1,500.00	RD\$856,500.00					
4430 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Maquina Sumadora	Unidad	0	10	0	5	15	RD\$4,000.00	RD\$60,000.00					
4431 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CD en Blanco	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$48.00	RD\$38,400.00					
4432 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Mesas Para Oficina	Unidad	0	3	0	4	7	RD\$12,000.00	RD\$84,000.00					
4433 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cover PI Encapsular	Unidad	0	1500	0	1500	3000	RD\$6.00	RD\$18,000.00					
4434 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Papel Maquina Sumadora	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$150.00	RD\$6,000.00					
4435 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Carpeta Plástica	Unidad	62	62	62	62	248	RD\$403.71	RD\$99,318.12					
4436 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Piedra Ambientadora PI Automovil	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$30.00	RD\$1,800.00					
4437 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Ambientes de Aire	Unidad	81	81	81	81	324	RD\$844.00	RD\$2,734,560.00					
4438 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Puerta Lapa	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$150.00	RD\$6,000.00					
4439 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Ambientadores Spray	Unidad	60	60	60	60	240	RD\$110.00	RD\$26,400.00					
4440 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Puerta Opa	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$50.00	RD\$3,000.00					
4441 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Ambientador Mouse	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$1,589.20	RD\$1,907,040.00					
4442 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Puerta Traje	Unidad	0	2	0	3	5	RD\$4,000.00	RD\$20,000.00					
4443 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Agendas Diaria Tradicionales	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$816.40	RD\$163,280.00					
4444 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Regla de Madi	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$15.00	RD\$720.00					
4445 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Libreta Rubro 8 1/2 x 11	Unidad	27	27	27	27	107	RD\$38.85	RD\$4,155.45					
4446 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Regleta Electrica	Unidad	10	0	5	10	25	RD\$500.00	RD\$12,500.00					
4447 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Lápiz de Carbon	Unidad	300	300	300	300	1200	RD\$8.51	RD\$10,212.00					
4448 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Lapiceros Acuas y Negro	Unidad	600	300	600	300	1800	RD\$9.42	RD\$17,154.00					
4449 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Faltop 8 1/2 X 11	Unidad	2000	2000	2000	2000	8000	RD\$22.75	RD\$182,000.00					
4450 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Faltop 8 1/2 X 13	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$31.00	RD\$15,500.00					
4451 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Faltop	Unidad	240	240	240	240	960	RD\$46.00	RD\$44,160.00					
4452 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toner	Unidad	46	46	46	46	184	RD\$6,500.00	RD\$1,216,000.00					
4453 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Impresora (lpi)	Unidad	16	16	15	14	61	RD\$424.00	RD\$25,864.00					
4454 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Vitros Platicos	Unidad	343	343	343	343	1372	RD\$53.54	RD\$73,037.80					
4455 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Válvulas	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$322.00	RD\$128,800.00					
4456 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Libreta 5 X 8	Unidad	27	28	27	27	107	RD\$16.00	RD\$1,712.00					
4457 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Sobres Manila 10 x 13	Unidad	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$3.00	RD\$12,000.00					
4458 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Sobres Manila 8 1/2 x 9 1/2	Unidad	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$2.00	RD\$8,000.00					
4459 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Sobres Manila 5 x 12	Unidad	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$2.50	RD\$10,000.00					
4460 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Sobres Blancos	Unidad	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$3.50	RD\$14,000.00					
4461 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DVD	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$16.00	RD\$9,600.00					
4462 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Dic Billetero 1 x14	Unidad	180	180	180	180	720	RD\$4.00	RD\$2,880.00					
4463 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Dic Grande	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$32.00	RD\$19,200.00					
4464 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Corrector Liquid Top Lipz	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$15.00	RD\$1,800.00					
4465 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Corrector Liquid Normal	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$24.00	RD\$2,880.00					
4466 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Penda Flex	Unidad	300	300	300	300	1200	RD\$290.00	RD\$348,000.00					
4467 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Esponjas Transparetes (grande y pequeño)	Unidad	750	0	750	0	1500	RD\$1.50	RD\$2,250.00					
4468 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	35	35	35	35	140	RD\$65.00	RD\$9,100.00					
4469 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Carpetas CI Tres Angulos	Unidad	48	40	48	40	176	RD\$218.00	RD\$38,368.00					
4470 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Hojas Protectoras	Unidad	1000	500	1000	500	3000	RD\$1.46	RD\$4,380.00					
4471 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Banderas de Gomas	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$250.00	RD\$100,000.00					
44														